LEI MUNICIPAL Nº. 2.033/2014, de 18 DE MARÇO DE 2014.

“Autoriza o Poder Executivo a assumir responsabilidade financeira com pagamento de despesas com a implantação do PPCI- Plano de Prevenção Contra Incêndios na sede da AFUMAG, abre crédito suplementar e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a assumir responsabilidade financeira até o limite de R$7.000,00 (sete mil reais) para o pagamento de despesas com a implantação do PPCI- Plano de Prevenção Contra Incêndios na sede da AFUMAG.
Art. 2º - Para atender as despesas decorrentes desta lei fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no Orçamento de 2014 no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), com a seguinte classificação orçamentária:

RECURSO 0001 - Livre.........................................................................................R$      7.000,00

	02.01.04.122.0120.2.005
	Subvenção Social a Entidades sem Fins Lucrativos e Outros Grupos

	3.3.90.32.00.00.00
	- Material, Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita
	  R$
	7.000,00

                 Art. 3º  - O crédito aberto pelo Artigo 2º desta Lei, será coberto pela seguinte Dotação Orçamentária:

RECURSO 0001 - Livre.......................................................................................................................R$      7.000,00

	Superávit Financeiro do Exercício Anterior
	R$
	  7.000,00

                    Art. 4º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

                    Art. 5º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 18 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2014.

NEORI LUIZ DALLA VECHIA

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

MARTA HELENA DALPASQUALE

Secretária da Administração